
1 

 

 

                РАШЭННЕ                                                     РЕШЕНИЕ 
    
26.04.2024 № 600 

               г. Пінск                                                                                                                 г. Пинск                

     

Об окончании отопительного 
сезона 

 

На основании главы 9 Правил подготовки организаций к 

отопительному сезону, его проведения и завершения, утвержденных 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 мая 2020 г. 

№ 286, Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Завершить отопительный сезон с 29 апреля 2024 г. для всех 

потребителей тепловой энергии. 

2. Отключение систем отопления потребителей тепловой энергии 

произвести в следующей последовательности: 

первая очередь – промышленные и прочие организации, общественные 

и административные здания; 

вторая очередь – банно-оздоровительный комплекс коммунального 

производственного унитарного предприятия «Пинскводоканал», 

государственное учреждение «Полесский драматический театр г.Пинск», 

учреждения образования (за исключением школьных и детских дошкольных 

учреждений), общежития, жилищный фонд; 

третья очередь – гостиницы, библиотеки, государственные архивы, 

музей, учреждения социального обеспечения, медицинские, лечебно-

профилактические, школьные и детские дошкольные учреждения 

образования, специализированные учебно-спортивные учреждения. 

3. Поставщикам тепловой энергии при понижении среднесуточной 

температуры наружного воздуха ниже плюс 8 градусов Цельсия ввести 

режим «протапливания» на отопительных котельных, обеспечивающих 

тепловой энергией учреждения дошкольного образования, школьные, 

лечебно-профилактические, медицинские учреждения, учреждения 

образования и социального обслуживания, музеи, государственные архивы, 

библиотеки.  

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Пинского городского исполнительного комитета 

Мельника С.Ю., директора коммунального производственного унитарного 

предприятия «Жилищное ремонтно-эксплуатационное хозяйство г. Пинска» 

Сороченко В.Л.  
 

Председатель         В.В.Ребковец 
 
Сороченко 633154 

ПІНСКІ  ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

         ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 


